
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 
„ARCHITEKTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 
2021 m. kovo 9 d. Nr. 1LKT-22(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 
de minimis pagalbai, skiriamai visuotinės ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 
8) (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų 
projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. 
įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. ĮV-1304 
redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros 
tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2021 m. vasario 23 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas 
Nr. 3LKT-23(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 
„Architektūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, 

balais 
Finansavimo suma, 

Eur 

1.1.  
Kauno 
menininkų 
namai 

Biudžetinė 
įstaiga 

[NE]matoma architektūra: 
REGIONAI 90,60 9 680,00 

1.2.  Vilniaus miesto 
muziejus 

Viešoji 
įstaiga Viršuliškių kaimas 86,50 14 000,00 

1.3.  

Nacionalinis 
M. K. 
Čiurlionio 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Albumas „Arno 
Funkcionalizmas. Architekto 
Arno Funko (1898–1957) 
gyvenimas ir kūryba“ 

84,75 12 000,00 

1.4.  7 Kauno dienos Viešoji 
įstaiga 

STOP juosta. Nuo Brno iki 
Tel Avivo. Modernizmo 
jungtys su Lietuva 

84,40 27 070,00 

1.5.  Leidykla 
LAPAS 

Viešoji 
įstaiga 

Knygos „Mėnulis. 
Architektūros gidas“ vertimas 
ir leidyba 

82,40 10 000,00 

1.6.  Gatvės gyvos Viešoji 
įstaiga 

Kultūriniai audiogidai 
Lietuvos kurortams 80,80 8 000,00 

1.7.  

Lietuvos 
architektų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija 
Kauno architektūros festivalis 
KAFe2022 paruošiamieji 
darbai 

79,60 12 000,00 



1.8.  Komunikacijos 
departamentas 

Viešoji 
įstaiga Pastatai-transformeriai 79,20 9 000,00 

1.9.  
Teatro 
informacijos 
centras 

Viešoji 
įstaiga Teatras yra ir pastatas 77,75 20 000,00 

1.10.  Meno vadybos 
platforma 

Viešoji 
įstaiga 

Leidinys „Bendrasis 
horizontas” (darb. pav.) 77,00 10 000,00 

1.11.  Bernardinai.lt Viešoji 
įstaiga Senieji Lietuvos kurortai 74,80 7 000,00 

1.12.  Stop juosta Mažoji 
bendrija 

Architektūriniai modernizmo 
maršrutai: LT-LV-PL-BY 74,60 10 000,00 

1.13.  
Lietuvos 
architektų 
rūmai 

Asociacija 

Tarpdisciplininė mokslinė-
praktinė konferencija 
„Architektūros kokybės 
vertinimo problematika“ 

73,20 10 000,00 

1.14.  

Lietuvos 
socialinių 
inovacijų 
klasteris 

Asociacija 

Ekspertus ir bendruomenę 
įtraukianti Augustinų 
komplekso architektūrinių ir 
socialinio įveiklinimo 
galimybių studija 

72,00 13 000,00 

1.15.  

Architektūros 
kokybės 
vystymo 
asociacija 

Asociacija 

Monografija „IŠSKIRTINIS 
KŪRYBOS LAUKAS. 
Lietuvos architektūros 
konkursai“ 

71,80 6 000,00 

1.16.  
Lietuvos 
architektų 
rūmai 

Asociacija 
Lietuvos savivaldybių 
vyriausiųjų architektų 
konferencija 

71,40 10 000,00 

1.17.  

Architektūros 
kokybės 
vystymo 
asociacija 

Asociacija 
Paskaitų ciklas „Kaip žmogus 
suvokia architektūrinę 
aplinką?“ 

69,60 6 000,00 

1.18.  „Kultūros 
barų“ leidykla 

Viešoji 
įstaiga Tvarus miestas yra įmanomas 69,00 6 000,00 

1.19.  Nulinis laipsnis Viešoji 
įstaiga 

Architekto Algimanto 
Černiausko kūrybos paroda ir 
katalogas 

69,00 15 000,00 

1.20.  Archiforma Viešoji 
įstaiga 

Žurnalo „Archiforma“ 
leidyba, straipsnių ciklas 
„Lietuvos regionų 
architektūra“ 

68,40 

20 000,00 
(taikomas De 

minimis VESP 
pagalbos 

reglamentas) 

IŠ VISO: 234 750,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 
 



Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  
Lietuvos architektų 
sąjungos Kauno 
skyrius 

Asociacija Architektūra: Kaunas 2010-2020 66,80 

2.2.  Nulinis laipsnis Viešoji įstaiga IDEALIZMAS. Vieno kūrinio paroda 66,50 

2.3.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga James Tait knygos „Architektūrinių 

idėjų knyga“ leidyba 63,80 

2.4.  Paveldo Institutas Viešoji įstaiga 
Architektūrinio paveldo tyrimas: 
Kauno apskrities viešosios bibliotekos 
atvejis 

62,20 

2.5.  Akiračiai Viešoji įstaiga 
Lietuvos medinio architektūrinio 
peveldo tipologizavimas ir 
skaitmenizavimas 3D formatu 

59,80 

2.6.  Architektūros kokybės 
vystymo asociacija Asociacija 

Architektūrinė laboratorija „Meninės 
Žemaitės skvero Vilniuje 
transformacijos“ 

59,60 

2.7.  
Kūrybinių Industrijų 
Parkas „Architektūros 
Centras“ 

Viešoji įstaiga Architektūros pamokos nuotolinei 
mokyklai 2 59,50 

2.8.  Darni socialinė raida Viešoji įstaiga Lietuvos architektų kūryba 
emigracijoje XXI a. 59,20 

2.9.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga Jaunųjų architektų kūrybinės dirbtuvės 

„Universali parametrinė erdvė“ 59,20 

2.10.  Šeimos laikas Viešoji įstaiga Landšafto dizaino festivalis 
„Magenta“ 59,00 

2.11.  
Bendrystės ir 
socialinių inovacijų 
centras 

Viešoji įstaiga Nusikalstamumo prevencija per 
aplinkos dizainą Vilniaus senamiestyje 58,99 

2.12.  
Kūrybinių Industrijų 
Parkas „Architektūros 
Centras“ 

Viešoji įstaiga Interaktyvus Lietuvos architektūros 
muziejus-7 58,80 

2.13.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga 

Vilniaus dailės akademijos, 
architektūros katedros istorinių 
akademinių darbų fondų 
skaitmeninimas ir viešinimas 

58,80 

2.14.  Menų terasa Viešoji įstaiga Kraštovaizdžio dizaino privačiuose 
soduose atvėrimas visuomenei 58,40 

2.15.  
Lietuvos architektų 
sąjungos Kauno 
skyrius 

Asociacija Mano darželis - mano erdvė 58,00 

2.16.  
Kūrybinių Industrijų 
Parkas „Architektūros 
Centras“ 

Viešoji įstaiga Paroda - konkursas „Individualių 
namų architektūra 2021“ 58,00 



2.17.  

Lietuvos architektų 
sąjungos viešoji 
įstaiga „Architekto 
Gedimino Baravyko“ 
fondas 

Viešoji įstaiga 
Lietuvos „Architektūros riterio“ 
ordino laureatų duomenų bazės 
sukūrimas 

56,80 

2.18.  Kūrybinės inovacijos Mažoji bendrija Interaktyvios parodos ir kūrybinių 
dirbtuvių „Datahood“ sukūrimas 56,75 

2.19.  Geriau Mažoji bendrija Nepatogus palikimas 56,40 

2.20.  Trakų Vokės dvaro 
sodyba Viešoji įstaiga Balta siena 2 53,40 

2.21.  
Kūrybinių Industrijų 
Parkas „Architektūros 
Centras“ 

Viešoji įstaiga Vilniaus faktūros – Miesto dienoraštis 52,00 

2.22.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga Architektūra: stiliai, kompozicija, 

menų sąveika 51,60 

2.23.  LAS Šiaulių skyrius Asociacija 
Prisikėlimo aikštė Šiauliuose. 
Modernus istorinės struktūros ženklas 
(Lietuvos didžiųjų miestų aikščių)  

51,00 

2.24.  Noopolis Viešoji įstaiga 
Nuo tradicinių turizmo kelių nutolę 
vietoženkliai Kauno mieste: darnus 
architektūrinis maršrutas 

49,60 

2.25.  
Lietuvos architektų 
sąjungos Kauno 
skyrius 

Asociacija Kapsulė 48,60 

2.26.  Lietuvos architektų 
rūmai Asociacija Regioninės architektūros tarybos 48,00 

2.27.  Noopolis Viešoji įstaiga 2070 m.(iestas) 47,40 

2.28.  Drakono bumbulai Viešoji įstaiga Runos Šviečia Naktį 35,40 
 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 
birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 
valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


